30, eștătu I.: Pe un an 20 oor., pe șase luni 10 oor., pe trei luni 5 oor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 oor., pe 6 luni 12 o., pe trei luni 6 oors. — Cu esempliar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 128.

Brașov, Miercuri 12 (25) Iunie.

1902.

Zadarnice svêcoliri.

Până la ce grad s'a urcat paroxismul salvatorilor cu brevet ai națiunei maghiare și ai patriei, ni-o arată și casul cu confiscarea volumului istoric, scris de d-l T. V. Păcățianu și apărut de curând în Sibiu sub titlul „Cartea de aur“.